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Gabinety w nowych aranżacjach i audioprzewodnik w Muzeum 
Warszawy – odkryj miasto na nowo 
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Od 15 listopada 2025 roku Muzeum Warszawy zaprasza do odkrywania swoich zbiorów  

w odświeżonej odsłonie. W nowej aranżacji udostępnione zostaną Gabinet Ubiorów oraz Gabinet 

Sreber i Platerów Warszawskich. Na odwiedzających czekają także nowe przestrzenie 

odpoczynku, audioprzewodnik i film Warszawa nie zapomni – wyjątkowy dokument ukazujący 

stolicę przed drugą wojną światową, jej zniszczenia i początki odbudowy.  

 

Gabinet Sreber i Platerów 

Jak wygląda widelec do sardynek, nóż do lodów, samowar czy syfon balansowy? Odpowiedzi na te 

pytania czekają w Gabinecie Sreber i Platerów, który zyskał nową odsłonę. Starannie zaprojektowana 

ekspozycja ułatwi zwiedzanie i pozwoli dostrzec zarówno kunszt warszawskiego złotnictwa, jak i jego 

użytkowy charakter. 

Na wystawie zaprezentowanych zostanie ponad 1000 obiektów, w tym 179 udostępniamy po raz 

pierwszy. Ekspozycja podzielona została na dwie sale – pierwsza pokazuje przemiany stylistyczne sreber 

i platerów od XVIII do XX wieku, a druga grupuje je według przeznaczenia: oświetlenie, higiena i uroda 

oraz zastawa stołowa. Osobną kategorię tworzą przedmioty ozdobione motywami zwierzęcymi, które 

łączą funkcję użytkową z estetyczną. Całość uzupełniają komentarze i ilustracje wyjaśniające kontekst 

powstania i użytkowania rzeczy oraz wielokulturowe tradycje Warszawy. 

 

Gabinet Ubiorów 

Zbiór ubiorów i akcesoriów Muzeum Warszawy liczy około 3000 obiektów z XVI–XXI wieku. To zarówno 

stroje codzienne, jak i wytworne kreacje – świadectwa historii miasta i jego mieszkańców. Ekspozycja 

zostanie wzbogacona o blisko 70 nowych obiektów, m.in. obuwie, nakrycia głowy oraz galanterię damską 
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i męską. Wśród nich znajdują się trzewiki z pracowni szewskiej „Stanisław Hiszpański”, futrzana czapka 

z firmy Arpada Chowańczaka oraz czapka studenta Uniwersytetu Warszawskiego.  

Nowa aranżacja to także zmiana sposobu opowiadania o odzieżowych obyczajach warszawianek   

i warszawiaków, mieszkających w różnych dzielnicach miasta. Przypomnimy m.in. o „pannach 

kapeluszowych” i „pannach chustkowych”, sztucznych kwiatach i klejnotach, studenckich czapkach, 

pielęgnacji wąsów i bokobrodów oraz o zasadach dotyczących noszenia balowych rękawiczek.  

 

Nowy audioprzewodnik – Warszawa w przedmiotach 

Wystawa główna Rzeczy warszawskie to niechronologiczna opowieść o mieście poprzez przedmioty – 

na pozór zwyczajne, ale skrywające niezwykłe historie. Nowy audioprzewodnik pozwala odkrywać ich 

znaczenie poprzez kilkadziesiąt mikroopowieści.  

 

Weekend pełen atrakcji w Muzeum Warszawy – odkryj nową przestrzeń dla całej rodziny 

Muzeum Warszawy udostępnia także swoim zwiedzającym komfortowe i przytulne przestrzenie do 

odpoczynku. Szczególną zmianą będzie udostępnienie salki rodzinnej przeznaczonej dla rodzin   

z dziećmi, gdzie będzie można odpocząć i pobawić się w przyjaznej atmosferze. Na dzieciaki czekać tam 

będą materiały plastyczne do twórczych działań oraz karty edukacyjne przeznaczone do aktywnego 

zwiedzania Muzeum. W przestrzeń wystawy głównej również wkomponowano miejsca wypoczynku  

i wytchnienia. Oprawę artystyczną tych przestrzeni wykonała warszawska artystka Paulina Włostowska. 

Na weekend otwarcia zespół Muzeum Warszawy przygotował wiele atrakcji dla zwiedzających. Przez 

dwa dni wstęp do Muzeum oraz udział w wydarzeniach towarzyszących będzie możliwy w promocyjnej 

cenie 1 zł od osoby. W programie zaplanowano wspólne czytanie legend warszawskich dla najmłodszych, 

zabawy i animacje dla dzieci w salce zabaw rodzinnych oraz seanse bajek w kinie Syrena. Przygotowano 

także rodzinną grę muzealną, która w aktywnej formie pomoże odkryć zakamarki Muzeum. Dla głodnych 

wiedzy dostępne będą oprowadzania po wystawie głównej i wybranych Gabinetach w nowej odsłonie 

oraz warsztaty twórcze. 

  

 

Szczegóły programu dostępne są na stronie internetowej: https://muzeumwarszawy.pl/weekend-za-1-zl/ 

 

 

Kolofon 

Kuratorka Gabinetu Ubiorów: Agnieszka Dąbrowska 

Kuratorka Gabinetu Sreber i Platerów: Moniki Siwińska 

Wsparcie merytoryczne: Katarzyna Kucharska-Hornung 

Projekt nowej aranżacji: ŚŃŃ studio 

Produkcja: Marta Galewska 

Program edukacyjny weekendu otwarcia: Aleksandra Kresowska 

 

Przestrzenie rodzinne i odpoczynku 

 

Koordynatorka projektu: Aleksandra Kresowska 

Projekt murali: Paulina Włostowska  

Aranżacja wnętrza: Pracownia Kosmos Project 

 

https://muzeumwarszawy.pl/weekend-za-1-zl/
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Projekt przestrzeni rodzinnych i odpoczynku został sf inansowany przez Fundację Muzeum Warszawy 

dzięki wsparciu Jane i Williama Mosakowski.  

 

Audioprzewodnik 

 

Koordynacja projektu: Wanda Kaczor, Katarzyna Kucharska-Hornung 

 

 

Kontakt dla mediów: 

Olga Gaertner 

Muzeum Warszawy 

+48 723 249 094 

olga.gaertner@muzeumwarszawy.pl  

Materiały dla mediów: www.muzeumwarszawy.pl/dla-mediow 
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